РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 18.07.2022 №031-06-506/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 18 февраля 2019 года № 031-06-102/9 «О мерах по обеспечению исполнения
бюджета города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом
от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 18 февраля 2019 года № 031-06-102/9 «О мерах по обеспечению исполнения
бюджета города Иркутска», с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 3 марта 2022 года №
031-06-103/22, следующие изменения:

1) в пункте 1:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) обеспечить представление сведений для составления и ведения кассового

плана исполнения бюджета города по формам и в сроки, определенные порядком
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Иркутска и
доведения предельных объемов финансирования (далее – порядок составления и
ведения кассового плана), установленным финансовым органом города Иркутска;»;

подпункт 5 признать утратившим силу;
подпункт 6 изложить в следующей редакции:

 2

«6) обеспечить представление информации о прогнозе поступлений на текущий
месяц по форме и в сроки, определенные методикой планирования временных
кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета города Иркутска (далее
– методика планирования временных кассовых разрывов), установленной
финансовым органом города Иркутска;»;

2) в пункте 3:
абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) в порядке, случаях и сроки, определенные порядком составления и ведения

сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей
бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета), установленным финансовым органом города Иркутска, обеспечить:»;

абзац первый подпункта 4 изложить в следующей редакции:
«4) в порядке, случаях и сроки, определенные порядком составления и ведения

кассового плана, обеспечить:»;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) в порядке, случаях и сроки, определенные методикой планирования

временных кассовых разрывов, обеспечить представление сведений о прогнозе
кассовых выплат на очередной месяц;»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) в порядке, случаях и сроки, определенные порядком формирования и

представления главными распорядителями средств бюджета города Иркутска
обоснований бюджетных ассигнований, установленным финансовым органом города
Иркутска, обеспечить представление предложений по внесению изменений в
обоснования бюджетных ассигнований;»;

подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) в порядке и сроки, определенные порядком учета бюджетных и денежных

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города Иркутска,
установленным финансовым органом города Иркутска, обеспечить представление (в
том числе подведомственными получателями бюджетных средств) документов,
необходимых для регистрации в автоматизированной информационной системе
управления финансами «ИСУФ» бюджетных и денежных обязательств.»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Главным администраторам доходов бюджета города, главным

распорядителям бюджетных средств в порядке, случаях и сроки, определенные
положением об организации мониторинга качества финансового менеджмента,
осуществляемого главными администраторами средств бюджета города,
установленным финансовым органом города Иркутска, обеспечить представление
необходимых сведений, принятие и реализацию мер, направленных на повышение
качества финансового менеджмента.»;

4) в пункте 5:
в подпункте 1:
слова «Избирательной комиссии города Иркутска,» исключить;
слова «постановлением администрации города Иркутска от 28 декабря 2015

года № 031-06-1258/5» заменить словами «частью 5 статьи 19 Федерального закона

 3

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

в подпункте 2:
слова «Избирательной комиссией города Иркутска и» исключить;
слова «постановлением администрации города Иркутска от 28 декабря 2015

года № 031-06-1259/5» заменить словами «частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»».

2. Департаменту финансов комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска довести настоящее Постановление до сведения
главных администраторов доходов бюджета города Иркутска, главных
распорядителей бюджетных средств.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 18 февраля 2019 года
№ 031-06-102/9 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания, за
исключением абзацев третьего и шестого подпункта 4 пункта 1 настоящего
Постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Мэр города Иркутска                                                                                        Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е